72, 25 ne quis in certamine iurgiove seditio-  
nem aut cladem commilitoni obiectaret. 1, 77,  
14 ne egredientes in publicum equites R. cin-  
gerent aut alibi quam in theatro sectarentur.  
3, 33, 7 haud enim frustra placitum olim ne  
feminae in socios aut gentes externas traherentur.  
56, 4 id summi fastigii vocabulum Augu-  
stus reperit, ne regis aut dictatoris nomen  
adsumeret. 4, 41, 4 cf. supra 1. a. 50, 19 hor-  
tari ne ad ambigua sonitus aut simulationem  
quietis casum insidiantibus aperirent. 53, 8 ne  
tamen offensionis aut metus manifestus foret,  
sine responso . . reliquit. 13, 5, 2 ne quis ad  
causam orandam mercede aut donis emeretur.  
16, 5 ne omitteretur institutum aut utriusque  
morte proderetur scelus, talis dolus repertus  
est. 16, 1, 12 ne novus populus nimia pecunia  
lasciviret, aut reges Numidarum . . ad bellum  
accenderentur. 5, 8 ne quod temporis momen-  
tum impari clamore aut silentio segni prae-  
teriret. — 2, 83, 5 (honores decreti), ut . . *neve*  
quis flamen aut augur in locum Germanici nisi  
gentis Iuliae crearetur. 15, 31, 4 ne quam ima-  
ginem servitii Tiridates perferret *neu* ferrum  
traderet aut complexu provincias optinentium  
arceretur foribusque eorum adsisteret. 73, 14 ne  
publicis malis abuti ad occasionem privati odii  
videretur, neu composita aut obliterata . . no-  
vam ad saevitiam retraheret. — D 13, 6 sunt  
enim horridi et impoliti et rudes et informes  
et quos utinam ne illa parte imitatus esset  
Calvus vester aut Caelius aut ipse Cicero. 13,  
31, 13 edixit Caesar, ne quis magistratus aut  
procurator in provincia quam obtineret specta-  
culum gladiatorum aut ferarum aut quod aliud  
ludicrum ederet. *i) ne* — *quidem* D 40, 16 ne  
Macedonum quidem *ac* Persarum aut ullius  
gentis . . eloquentiam novimus. A 9, 16 ne fa-  
mam quidem . . ostentanda virtute aut per  
artem quaesivit. G 5, 5 ne armentis quidem  
suis honor aut gloria frontis. 16, 7 ne caemen-  
torum quidem apud illos aut tegularum usus.  
I, 83, 14 tumultus proximi initium non cupiditate  
*vel* odio . . ac ne detrectatione quidem  
aut formidine periculorum. II, 76, 14 non ad-  
versus . . , nec adversus . . , ne contra Gai  
quidem aut Claudii *vel* Neronis . . domum exsur-  
gimus. 76, 25 ne Othonem quidem ducis arte  
aut exercitus vi, sed praepropera ipsius despe-  
ratione victum . . 1, 10, 26 ne Tiberium quidem  
caritate aut rei publicae cura successorem ad-  
scitum, sed . . 66, 7 cum tamen neque auctori-  
tate neque precibus, ne manu quidem obsistere  
aut retinere militem quiret. 4, 46, 7 cf. supra  
1. a. 14, 35, 7 eo provecas Romanorum cupi-  
dines, ut non corpora, ne senectam quidem  
aut virginitatem inpollutam relinquunt. — D  
40, 3 cum se plurimi disertorum ne a Publico  
quidem Scipione *aut* L. Sulla *aut* Cn. Pompeio  
abstinerent. 16, 19, 11 ne codicillis quidem . .  
Neronem aut Tigellinum aut quem alium po-  
tentium adulatus est: sed . . *si* nisi IV, 74, 14  
nisi forte Tutore et Classico regnantibus mo-  
deratius imperium speratis, aut minoribus quam  
nunc tributis parabantur exercitus. 2, 80, 16  
non animus, non spes, ne tela quidem nisi  
agrestia aut *\*ad* subitum usum properata. 13,

23, 8 respondit nihil umquam se domi nisi nutu  
aut manu significasse, *vel* si . . 2) G 6, 10 *vix*  
uni alterive cassis aut galea. 14, 15, 13 *vix*  
artibus honestis pudor retinetur, *nedum* inter  
certamina vitiorum pudicitia *aut* modestia *aut*  
quicquam probi moris reservaretur. — 4, 51, 18  
reliquis, *quo minus* vi aut obsidio subigerentur,  
praematura . . hiems subvenit. *si* *sine*, *contra*,  
*contra* A 1, 8 *sine* gratia aut ambitione. III,  
47, 16 camaras vocant artis lateribus latam al-  
vom sine vinculo aeris aut ferri conexam. 3,  
26, 2 vetustissimi mortalium, nulla adhuc mala  
libidine, sine probro, scelere eoque sine poena  
aut coercitionibus agebant. 4, 6, 20 et ne pro-  
vinciae novis oneribus turbarentur utque vetera  
sine avaritia aut crudelitate magistratum to-  
lerarent, providebat. 64, 7 quia sine ambitione  
aut proximorum precibus ignotos etiam et ultra  
accitos munificentia iuverat. 6, 15, 15 factio  
large et sine praescriptione generis aut numeri  
senatus c. — A 1, 11 nec id Rutilio et Scauro  
*contra* fidem aut obtrectationi fuit. 3, 69, 8 mul-  
tos in provinciis *contra* quam spes aut metus  
de illis fuerit egisse. *si* *in* *enunt.* *interrog.* D  
9, 10 quis Saleium nostrum . . deducit *aut* sa-  
lutat *aut* prosequitur? 21, 8 quotus enim quis-  
que Calvi in Asitium aut in Drusum legit?  
6, 9, 14 nam quotus quisque adfinitatis aut ami-  
ciciae tot illustrium virorum expers erat? G  
2, 6 quis . . Asia aut Africa aut Italia relicta Ger-  
maniam peteret . . ? I, 83, 19 num . . omnia consilia  
cunctis praesentibus tractari ratio rerum aut  
occasionum velocitas patitur? 13, 49, 6 quin de  
bello *aut* pace, de vectigalibus *et* legibus, qui-  
busque aliis res R. contineretur, suaderet dis-  
suaderetve? 11, 23, 13 quem ultra honorem re-  
siduis nobilium, aut si quis pauper e Latio  
senator foret? 14, 11, 11 quod (naufragium)  
fortuitum fuisse, quis adeo hebes inveniretur  
ut crederet? aut a muliere naufraga missum  
cum telo unum, qui cohortes . . imperatoris  
perfringeret? [M 14, 51, 3 incertum valetudine  
aut veneno; Rhenanus an.]

B) aut — aut 1) *sine negatione a)* in rebus  
*contrariis* D 1, 8 ut aut de ingenii nostris  
male existimandum *\*sit*, si idem adsequi non  
possumus, aut de iudiciis, si nolimus. 6, 9 ut  
aut sua aut amicorum discrimina commendent.  
41, 5 quod municipium in clientelam nostram  
venit nisi quod aut vicinus populus aut dome-  
stica discordia agitat? 41, 21 si aut vos prio-  
ribus saeculis aut illi quos miramur his nati  
essent. A 32, 12 aut nulla plerisque patria aut  
alia est. G 11, 4 coeunt . . cum aut inchoat  
luna aut impletur. 16, 14 abdita [autem]  
et defossa aut ignorantur aut eo ipso fallunt  
quod quaerenda sunt. III, 10, 21 aut militum  
se manibus aut suis moriturum obtestans. IV,  
77, 19 ut omnes legati vestri aut militum ma-  
nibus aut hostium ceciderint. III, 13, 23 quid  
dicturos reposcitis aut prospera aut ad-  
versa? IV, 32, 19 denique ansos aut libertas  
sequetur, aut victi idem erimus. 58, 37 militi-  
bus R. aut innocentiam detis aut maturam et  
sine noxa paenitentiam. 64, 22 sincerus . . po-  
pulus aut ex aequo ageris aut aliis imperita-  
bitis. V, 17, 12 illum diem aut gloriosissimum

inter maiores aut ignominiosum apud posteros fore. 1, 18, 11 aut incolumis fidem legionum retinebo, aut ingulatus paenitentiam adcelebrabo. 2, 71, 20 fingentibus scelesti mandata aut non credent homines aut non ignoscent. 12, 34, 4 illam aciem testabatur aut recipendae libertatis aut servitutis aeternae initium fore. 14, 58, 17 denique aut salutem tali consilio quaeri, aut nihil gravius audenti quam ignavo patiendum esse. 15, 10, 3 si Paeto aut in suis aut in alienis consiliis constantia fuisset. 53, 18, 16, 22, 21 aut transeamus ad illa instituta, si potiora sunt, aut nova cupientibus auferatur dux et auctor. — I, 29, 16 si nobis aut perire hodie necesse est aut, quod aequè apud bonos miserum est, occidere. 56, 17 proinde aut bellandum adversus desciscientes aut, si . . . pax placeat, faciendum imperatorem. III, 9, 6 quod si adfuisset fides, aut opprimi . . . duae legiones . . . potuerunt, aut retro actae deserta Italia turpem fugam conscivissent. — D 33, 7 ex te didici, quid aut illi scierint aut nos nesciamus. I, 16, 24 cogitare quid aut volueris sub alio principe aut nolueris. b) in rebus *diversis* D 7, 5 non eum diem laetorem egi, quo mihi latus clavus oblatum est, *vel* quo . . . quaesturam aut tribunatum aut praeturam accepi, quam eos, quibus mihi . . . aut \*apud\* \*patres\* reum prospere defendere aut apud centumviro causam . . . orare aut apud principem ipsos illos liberos . . . defendere datur. 21, 41 videmus, in quantum iudicio eius vis aut animi aut ingenii suffecerit. A 17, 6 magnam Brigantium partem aut victoria amplexum est aut bello. G 5, 2 (terra) in universum aut silvis horrida aut paludibus foeda. II, 32, 21 corpora militum aut Italiae sueta aut aestibus. 40, 6 aut in compositos in agmine aut dispersos . . . adgrederetur. III, 9, 19 nihil prorsus quod aut corrumperet hostem aut terreret. 4, 19, 10 multa adseveratione, quasi aut legibus cum Silio ageretur aut Varro consul aut illud res publica esset, coguntur patres. 15, 8, 6 gloriaeque et praedae nonnihil partum, si aut gloriam cum modo aut praedam cum cura habuisset. — 3, 30, 18 idque et Maecenati acciderat, fato potentiae raro sempiternae, an satias capit aut illos, cum omnia tribuerunt, aut hos, cum iam nihil reliquum est quod cupiant. D 29, 6 nec quisquam in tota domo pensi habet, quid coram infante domino aut dicat aut faciat. 2) *addita negatione* D 12, 15 nec ullis aut gloria maior aut augustior honor. 36, 26 sibi persuaserant neminem sine eloquentia aut adsequi posse in civitate aut tueri conspicuum et eminentem locum. 37, 4 ne tamquam inertes et non suffecturi honoribus aut non impetrarent aut impetratos male tuerentur. A 9, 13 nec illi . . . aut facilitas auctoritatem aut severitas amorem deminuit. 22, 7 nullum . . . castellum aut vi hostium expugnatum aut pactione ac fuga desertum. 33, 21 neque enim nobis aut locorum eadem notitia aut commeatum eadem abundantia. 34, 15 numquam exercitui imputari potuisse aut moras belli aut causas rebellandi. 43, 5 nec quisquam audita morte Agricolaë aut laetatus aut statim oblitus est. G 6, 22 nec aut

sacris adesse aut concilium inire ignominioso fas. 8, 7 nec aut consilia earum (feminarum) asperrantur aut responsa neglegunt. 22, 10 tamquam nullo magis tempore aut ad simplices cogitationes pateat animus aut ad magnas incalescat. I, 18, 12 nec ullum orationi aut lenocinium addit aut pretium. II, 16, 20 neque eos aut Otho praemio adfecit aut puniit Vitellius. 37, 14 (reor) neque aut exercitus . . . in hunc consensum potuisse coalescere, aut legatos ac duces, . . . nisi pollutum . . . principem passuros. 48, 18 neu patrum sibi Othonem fuisse aut oblivisceretur umquam aut nimium meminisset. III, 51, 4 nec illis aut honorare eam caedem ius hominum aut ulcisci ratio belli permittebat. 54, 21 quando quidem magno documento opus est, nec alius iam tibi aut vitae aut mortis meae usus, dabo cui credas. IV, 58, 1 numquam apud vos verba feci aut pro vobis sollicitior aut pro me securior. 2, 34, 9 nec aut Urgulania optemperavit . . . aut ille abscessit. 12, 36, 14 at non Caratacus aut vultu demisso aut verbis misericordiam requirens, . . . in hunc modum locutus est. 13, 21, 10 nec si . . . operam anni rependant, ideo aut mihi infamia parricidii aut Caesari conscientia subeunda est. 14, 56, 3 nisi forte aut te Vitellio . . . aut me Claudio postponis. 58, 7 nec milites ad scelus missos aut numero validos aut animo promptos, . . . ad spes novas transisse. 61, 9 metu atrox, ne aut vulgi acrior vis ingrueret aut Nero inclinatione populi mutaretur. — D 9, 23 nec aut amicitiam inde refert aut clientelam aut mansurum in animo cuiusquam beneficium. 15, 9 neque illius sermonis mei paenitentiam ago, neque aut Secundum aut Maternum aut te ipsum . . . aliter sentire credo. 20, 6 praecurrit hoc tempore iudex dicentem, et nisi aut cursu argumentorum aut colore sententiarum aut nitore et cultu descriptionum invitatus et corruptus est, aversatur. 28, 2 non reconditas causas requiris, nec aut tibi ipsi aut huic Secundo *vel* huic Apro ignotas. — 21, 25 nisi forte quisquam aut Caesaris pro Decio Sannite aut Bruti pro Deiotaro rege ceterosque eiusdem lentitudinis ac teporis libros legit. 14, 49, 14 non ideo aut consules mutavere relationem aut Thræsea decessit sententia ceteris quae probaverant deseruere. — D 41, 3 quis enim nos advocat nisi aut nocens aut miser?

**autem.** a) *vi oppon.* α) D 8, 24 ceteros quidem amicos . . . Marcellum autem et Crispum. 11, 7 ego a. . . cum quidem in Nerone. 18, 25 Calvum quidem . . . Brutum a. 18, 27 a Calvo quidem . . . a Bruto a. 25, 16 Cicero quidem . . . Calvus a. 3, 53, 11 illi quidem . . . mihi a. 73, 13 ceteros quidem . . . ipsius a. ducis. 4, 28, 12 sibi quidem . . . filium a. 6, 5, 7 illos quidem senatus, me a. tuebitur Tiberiolus meus. 16, 17, 22 se quidem . . . Rufrium a. Crispinum. — D 31, 37 causae, plurimae quidem . . . pleraeque a. β) D 16, 21 ac mihi . . . vos autem. 22, 17. 26, 25 ego a. 25, 5 mihi a. 39, 14 oratori a. 42, 6 ego, inquit, te poetis, Messalla a. antiquariis criminabimur [Weissenborn]. II, 20, 5 Caecina . . . uxorem a. eius Saloninam [Baiter; M añ]. IV, 32,